entera i la part decimal o per agrupar les xifres de tres en tres (mil, milió...).
Si un número va associat a una marca o a un producte en concret pot ser que
tingui una manera de pronunciar-se concreta, com per exemple els cotxes de
la marca Peugeot : 205 (dos-cents cinc), 306 (tres-cents sis) o bé els antics
processadors Intel : 286 (dos vuit sis), 386 (tres vuit sis)...
Els números romans també poden presentar dificultats a l’hora de ser
pronunciats, especialment quan es tracta de números d’un sol caràcter: I
trobada gegantera del municipi.